

Skjern Håndbold A/S
Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2019.

Hans Ladekjær Jeppesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern
	Telefon: 96 80 21 30 Hjemmeside: www.skjernhaandbold.dk
	CVR-nr.: 21 78 15 41 Stiftet: 22. februar 1999 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 20. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Hans Ladekjær Jeppesen, næstformand John Holm Jensen Poul Frandsen Boy Boysen Bjarke Skeltved Hansen
Direktion	Henning Kjærgaard Christensen, direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	24.928	23.627	20.733	20.387	21.491
Årets resultat	12	77	105	26	38
Balance:					
Balancesum	6.828	7.092	5.850	5.612	5.659
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	249	413	-1.846	15
Egenkapital	4.750	4.234	4.157	4.052	4.025
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	23	25	23	24
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,0	0,3	0,5	0,1	-0,3
Soliditetsgrad	69,6	59,7	71,1	72,2	71,1
Egenkapitalforrentning	0,3	1,8	2,6	0,6	0,9
Afkastningsgrad	-0,0	1,1	1,7	0,4	-1,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomi

Resultatet for regnskabsåret 2018/19 udviser et overskud på 11.800 kr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende. Resultatet skyldes endnu engang en enorm opbakning fra erhvervslivet, deltagelse i Champions League og spillersalg. Bestyrelsen glæder sig over, at selskabet nu for 13. gang ud af de seneste 14 år har haft sorte tal på bundlinjen.

Bestyrelsen har i løbet af regnskabsåret valgt at gøre brug af aktionærernes bemyndigelse til at forbedre egenkapitalen med 504.000 kr., hvilket betyder at egenkapitalen pr. 30. juni 2019 nu udgør 4.749.806 kr. Dermed er margin til de af Dansk Håndbold Forbund stillede krav til at drive professionel håndbold igen på et godt og passende niveau.

Den sportslige udvikling

Målsætningen for sæsonen var at vinde medaljer, kvalifikation til Final 4 samt kvalifikation til en af de europæiske turneringer. To ud af tre sæsonmål blev indfriet. Det lykkedes ikke at kvalificere sig til Final 4, da Skjern tabte 1/8 finalen til Skanderborg Håndbold.

Efter nogle meget intense slutspilskampe, lykkedes det igen at komme i en DM semifinale. I en tredje og afgørende kamp på sydfyn var det i år GOG, som løb med det længste strå. Skjern vandt dog på sikker vis bronze med 2 sejre over BSV.

Det lykkedes ikke Skjern at komme videre fra Champions League, selv om man slog dansk rekord med flest antal point i AB-puljen. Sæsonens resultater betød, at Skjern for 15. gang i klubbens historie kvalificerede sig til at spille i de europæiske turneringer - nemlig EHF-Cuppen.

Markedsføring

Med 4,8 millioner seere i 34 TV-kampe, var Skjern Håndbold igen den meste sete håndboldklub i Danmark. Derudover blev syv Champions League-kampe vist på udenlandske kanaler.

Champions League-kampen mod Paris blev flyttet til Boxen i Herning, hvor 7.000 tilskuere fra hele landet fik en kæmpe oplevelse mod et stjernespækket fransk hold. Mikkel Hansen, Karabatic og co. fik kamp til stregen og det blev en dag, hvor Skjern Håndbold igen fik sig markedsført i hele Europa.

70.000 tilskuere dukkede op til sæsonens hjemmekampe og skabte stort set til hver kamp en super kulisse i Skjern Bank Arena, som i bund og grund er baggrunden for al den markedsføring, der bliver skabt gennem både interne som eksterne markedsføringsplatforme.

Ledelsesberetning

Personalet

Ni medarbejdere takkede af i Skjern Håndbold efter bronzemedaljerne var hængt om halsen. For cheftræner Ole Nørgaard blev det ikke bare et farvel til Skjern efter syv succesfulde år - men også et farvel til jobbet som håndboldtræner generelt. I løbet af sæsonen blev såvel nye trænere som spillere præsenteret.

Fremtid

Skjern Håndbolds målsætninger er uændret. Sportsligt er ambitionerne fortsat at spille med om medaljer og dermed også spille en rolle på den internationale scene. Det kræver fortsat økonomisk vækst og der arbejdes målrettet på fortsat at udvikle klubben på alle parametre med udgangspunkt i klubbens værdigrundlag. Klubben har derfor ansat en udviklingschef med målet om både at udvikle bestående og iværksætte nye produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er det ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsætning	24.928.193	23.627.251
Andre eksterne omkostninger	-9.302.064	-9.590.503
Bruttoresultat	15.626.129	14.036.748
1 Personaleomkostninger	-14.845.912	-13.394.067
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-782.706	-561.957
Resultat før finansielle poster	-2.489	80.724
Andre finansielle indtægter	18.791	-2.161
Øvrige finansielle omkostninger	-4.502	-1.086
Resultat før skat	11.800	77.477
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	11.800	77.477
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	11.800	77.477
Disponeret i alt	11.800	77.477

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kontrakt- og transferrettigheder	542.856	277.975
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>542.856</u>	<u>277.975</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.057.773	1.289.894
4	Indretning lejede lokaler	242.965	296.957
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.300.738</u>	<u>1.586.851</u>
5	Andre tilgodehavender	1.210.000	1.210.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.210.000</u>	<u>1.210.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.053.594</u>	<u>3.074.826</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	659.986	1.129.250
	Andre tilgodehavender	684.177	285.577
	Periodeafgrænsningsposter	530.894	557.388
	Tilgodehavender i alt	<u>1.875.057</u>	<u>1.972.215</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.899.406</u>	<u>2.044.807</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.774.463</u>	<u>4.017.022</u>
	Aktiver i alt	<u>6.828.057</u>	<u>7.091.848</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	2.260.000	2.020.000
	Overkurs ved emission	264.000	0
	Overført resultat	<u>2.225.806</u>	<u>2.214.006</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.749.806</u>	<u>4.234.006</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.416	224.550
	Anden gæld	1.098.615	1.107.502
	Periodeafgrænsningsposter	<u>755.220</u>	<u>1.525.790</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.078.251</u>	<u>2.857.842</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.078.251</u>	<u>2.857.842</u>
	Passiver i alt	<u>6.828.057</u>	<u>7.091.848</u>

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resul- tat
Egenkapital 1. juli 2018	2.020.000	0	2.214.006
Kontant kapitaludvidelse	240.000	264.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	11.800
	2.260.000	264.000	2.225.806

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.793.021	11.218.480
Andre omkostninger til social sikring	220.554	186.112
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.832.337</u>	<u>1.989.475</u>
	<u>14.845.912</u>	<u>13.394.067</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>23</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på kontrakt- og transferrettigheder	496.594	168.453
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	53.992	53.992
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>232.120</u>	<u>339.512</u>
	<u>782.706</u>	<u>561.957</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Kontrakt- og transferrettigheder</u>
Kostpris 1. juli 2018		475.000
Tilgang		761.475
Afgang		<u>-636.475</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		197.025
Årets afskrivninger		429.928
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-569.809</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>57.144</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>542.856</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2018	2.268.450	377.945
Kostpris 30. juni 2019	2.268.450	377.945
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	978.557	80.988
Årets afskrivninger	232.120	53.992
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	1.210.677	134.980
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.057.773	242.965
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>

5. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli 2018	1.210.000	1.210.000
Kostpris 30. juni 2019	1.210.000	1.210.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.210.000	1.210.000

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2018	2.020.000	2.020.000
Kontant kapitaludvidelse	240.000	0
	2.260.000	2.020.000

Selskabskapitalen består af 4.520 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 45 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 68 t.kr.

Der er indgået aftaler om leje af lokaler og rettigheder mv. med en restløbetid på op til 2 år. Lejen i uopsigelsesperioderne udgør minimum 1.050 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Øvrige eventualposter og økonomiske forpligtelser udgør 0 k.r

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2019.